
ZARZĄDZENIE NR 116/2020 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 28 września 2020 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2020 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2020 r. uchwalonym uchwałą Nr XV/116/2019 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 30 grudnia 2019 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 98 z późn.zm.), 
zmienionym: 

᠆ uchwałą Nr XVI/129/2020 Rady Gminy Ryńsk z dnia 11 lutego 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 26/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 05 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 34/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 36/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 07 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 39/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 kwietnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 43/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 maja 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XVII/140/2020 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 maja 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XVIII/154/2020 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 63/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 czerwca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 76/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 lipca 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 86/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 03 sierpnia 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XX/160/2020 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 sierpnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 91/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 13 sierpnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 92/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 13 sierpnia 2020 r., 

᠆ zarządzeniem Nr 105/2020 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 08 września 2020 r., 

᠆ uchwałą Nr XXI/169/2020 Rady Gminy Ryńsk z dnia 23 września 2020 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                       
45.676.983,82 zł 

z tego: 

᠆ dochody bieżące w kwocie 41.465.814,92 zł, 

᠆ dochody majątkowe w kwocie 4.211.168,90 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                
46.776.983,82 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 40.684.691,86 zł 

w tym: 



a) wydatki jednostek budżetowych 23.292.678,41 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 12.199.141,24 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 11.093.537,17 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.033.572,30 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 13.769.505,17 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 142.873,98 zł, 

e) obsługa długu 446.062,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 6.092.291,96 zł; 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

᠆ dochody 14.603.645,91 zł, 

᠆ wydatki  14 603.645,91 zł., 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  
 

 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 116/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 28 września 2020 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2020 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
630   Turystyka  907 508,00 -759 298,00 148 210,00 

 63095  Pozostała działalność 907 508,00 -759 298,00 148 210,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

759 298,00 -759 298,00 0,00 

750   Administracja publiczna 954 066,93 -5 244,00 948 822,93 
 75011  Urzędy wojewódzkie 57 900,00 -5 244,00 52 656,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

57 900,00 -5 244,00 52 656,00 

758   Różne rozliczenia 12 709 623,00 759 298,00 13 468 921,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 759 298,00 759 298,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 759 298,00 759 298,00 

801   Oświata i wychowanie 386 360,13 -79,99 386 280,14 



 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

68 933,09 -79,99 68 853,10 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

68 933,09 -79,99 68 853,10 

855   Rodzina 11 376 751,60 964 862,00 12 341 613,60 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 012 800,00 825 575,00 8 838 375,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

7 987 300,00 825 575,00 8 812 875,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 992 300,00 138 937,00 3 131 237,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 933 200,00 138 937,00 3 072 137,00 

 85504  Wspieranie rodziny 340 630,00 350,00 340 980,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

340 630,00 350,00 340 980,00 

Razem: 44 717 445,81 959 538,01 45 676 983,82 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 116/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 28 września 2020 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2020 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 059 973,21 0,00 1 059 973,21 

 01095  Pozostała działalność 858 973,21 0,00 858 973,21 
  4190 Nagrody konkursowe 0,00 600,00 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 716,94 -600,00 20 116,94 

600   Transport i ł ączność 5 167 262,00 0,00 5 167 262,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 891 842,00 0,00 4 891 842,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 379 000,00 75 000,00 454 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 -75 000,00 275 000,00 

750   Administracja publiczna 4 771 496,77 -5 244,00 4 766 252,77 
 75011  Urzędy wojewódzkie 57 900,00 -5 244,00 52 656,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 305,58 -2 293,54 44 012,04 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 959,93 -394,26 7 565,67 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 134,49 -56,20 1 078,29 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -2 500,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 11 755 750,21 -79,99 11 755 670,22 

 80101  Szkoły podstawowe 7 809 344,15 -135 200,00 7 674 144,15 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 885 846,23 -106 000,00 4 779 846,23 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 939 930,01 -22 000,00 917 930,01 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

134 619,43 -4 100,00 130 519,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 255 625,55 -1 500,00 254 125,55 
  4300 Zakup usług pozostałych 154 000,00 -1 500,00 152 500,00 



 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 -100,00 8 900,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 582 567,36 -100,00 582 467,36 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 364 091,91 -1 000,00 363 091,91 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 734,72 -200,00 61 534,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 1 000,00 21 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 100,00 1 200,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

17 072,05 1 200,00 18 272,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 471,29 1 000,00 14 471,29 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 572,28 200,00 2 772,28 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

849 280,94 132 100,00 981 380,94 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 634 750,77 106 000,00 740 750,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 370,58 22 000,00 150 370,58 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

17 964,59 4 100,00 22 064,59 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

68 933,09 1 920,01 70 853,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 682,49 -0,79 681,70 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 68 250,60 1 920,80 70 171,40 

855   Rodzina 11 665 365,82 964 862,00 12 630 227,82 
 85501  Świadczenie wychowawcze 8 002 300,00 825 575,00 8 827 875,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 919 980,17 812 563,00 8 732 543,17 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 673,55 12 176,00 62 849,55 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 500,00 -837,00 663,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 673,00 1 673,00 



 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 147 492,97 138 937,00 3 286 429,97 

  3110 Świadczenia społeczne 2 739 301,00 134 891,00 2 874 192,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 899,00 4 046,00 155 945,00 
 85504  Wspieranie rodziny 399 551,25 350,00 399 901,25 
  3110 Świadczenia społeczne 329 642,00 339,00 329 981,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 358,00 9,00 44 367,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 316,03 2,00 8 318,03 

Razem: 45 817 445,81 959 538,01 46 776 983,82 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 116/2020 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 28 września 2020 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2020 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 88 956,00 -5 244,00 83 712,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 57 900,00 -5 244,00 52 656,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

57 900,00 -5 244,00 52 656,00 

801   Oświata i wychowanie 68 933,09 -79,99 68 853,10 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

68 933,09 -79,99 68 853,10 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

68 933,09 -79,99 68 853,10 

855   Rodzina 11 292 151,60 964 862,00 12 257 013,60 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 987 300,00 825 575,00 8 812 875,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

7 987 300,00 825 575,00 8 812 875,00 



 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 933 200,00 138 937,00 3 072 137,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 933 200,00 138 937,00 3 072 137,00 

 85504  Wspieranie rodziny 340 630,00 350,00 340 980,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

340 630,00 350,00 340 980,00 

Razem: 13 644 107,90 959 538,01 14 603 645,91 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 88 956,00 -5 244,00 83 712,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57 900,00 -5 244,00 52 656,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 305,58 -2 293,54 44 012,04 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 959,93 -394,26 7 565,67 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 134,49 -56,20 1 078,29 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -2 500,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 68 933,09 -79,99 68 853,10 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

68 933,09 -79,99 68 853,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 682,49 -0,79 681,70 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 68 250,60 -79,20 68 171,40 

855   Rodzina 11 292 151,60 964 862,00 12 257 013,60 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 987 300,00 825 575,00 8 812 875,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 919 980,17 812 563,00 8 732 543,17 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 673,55 12 176,00 62 849,55 



 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 500,00 -837,00 663,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 673,00 1 673,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 933 200,00 138 937,00 3 072 137,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 739 301,00 134 891,00 2 874 192,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 899,00 4 046,00 83 945,00 
 85504  Wspieranie rodziny 340 630,00 350,00 340 980,00 
  3110 Świadczenia społeczne 329 642,00 339,00 329 981,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 616,00 9,00 7 625,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 312,03 2,00 1 314,03 

Razem: 13 644 107,90 959 538,01 14 603 645,91 
 


